ПРОТОКОЛ № 286 ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
АССОЦИАЦИИ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«ЛИГА ПРОЕКТИРОВЩИКОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 27 декабря 2023 г.

Время проведения заседания: 16:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (генеральный директор ООО «Фирма Пирамида»),
Савенко И.В. (генеральный директор ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (главный инженер КП
«БТИ»)
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Костина З.Ю.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н. .

Повестка дня:
1. Об итогах проведения контрольных проверок членов Ассоциации за 2023 год
2. Об утверждении плана проверок членов Ассоциации на 2024 год.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1Л вопросу СЛУШАЛИ Фокину И.Н. с информацией о результатах проведения контрольных
проверок за деятельностью членов Ассоциации за 2023 год.

В 2023 г. были запланированы контрольные проверки по разным направлениям у 70 членов
Ассоциации.

По состоянию на 27.12.2023 г. проверено 70 организаций (ИП) - членов Ассоциации СРО «ЛпКо» в
соответствии с утвержденным планом проверок на 2023 г. (протокол № 271 от 08.12.2022г.).

Из них:
- у 63 организаций (ИП) - членов Ассоциации проверка прошла без замечаний;
- 7 организаций получили Акт проверки с предписанием и сроком устранения выявленных

нарушений.
По 1.2 вопросу: Докладчик директор Ассоциации СРО «ЛпКо» - Медведев С.В.
СЛУШАЛИ: Медведева С.В. с информацией о том, в отношении организации УМП «Водоканал»

(Акт проверки № 117-В от 13.11.2023 г.) была проведена внеплановая проверка в соответствии с п.п.5 п.2.8
Правил контроля Ассоциации СРО «ЛпКо». На заседании Дисциплинарной комиссии (протокол №13 от
16.1 1.2023 г.) за нарушение требования п.5.8 «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ЛпКо», в том
числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов» применили к УМП «Водоканал» (Акт проверки № 117-В от 13.11.2023 г.) меру дисциплинарного
воздействия в виде предупреждения со сроком устранения выявленных нарушений сорок пять
календарных дней (до 30.12.2023 г. включительно). В положенный срок задолженность УМП «Водоканал»
в полном объеме погашена. Представлено платежное поручение №1381 от 26.12.2023 г.

В отношении организации -  ООО «Каскад-Энерго» была проведена внеплановая проверка (Акт
проверки №116-В от 07.11.2023 г.) в соответствии с п.п.5 п.2.8 Правил контроля Ассоциации СРО «ЛпКо»
Организация имеет нарушение п.3.10 Положения о членстве, п.2.2.4 Положения о требованиях к членам
Ассоциации СРО «ЛпКо», осуществляющим подготовку проектной документации особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной энергии.
Применена мера дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении
выявленных нарушений -  сорок пять календарных дней (до 30.12.2023 г. включительно (Протокол ДК №
13 от 16.11.2023) ^  “

В отношении индивидуального предпринимателя Крупенина М.В. (ИП Крупенина М.В.) была

, a xr„ii«T? пт- 19 11 9023 г )  в соответствии с п.п.5 п.2.8 Правил
/роведена внеплановая проверка *т■ -  '  ме дисциплинарного воздействия в виде
контроля Ассоциации СРО «ЛпКо». К ор крупенина М.В. (ИНН 402507009703) осуществлять
приостановления права члена Ассоциаци Р- заключенным с застройщиком, техническим
подготовку проектной документации по договорам подр ’ ния ИЛи региональным оператором на
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, с00РУ*е™я’ 2023) Н
срок-д=»яносТо«„ей(до 14.02.2024г. ~ в а »  проверка „а

основан^и^гисы^прок^фэту^^^ппярославецкого района Калужской области

(Дет проверки №125 т  254,2023). 0 0 0  ,В=

З р ^ Г р у ^ о й о ганизац™ «Лип, проекгировшико, Калужской области, в том числе о т р Л » « *  к

~  =  ХГо - — ■
сведения о котором включены в Национальный реестр специалистов)

ВЫСТУПАЛИ: Парамонов С.Л., Савенко Н.В

Г с^ я т ^ и с ш п л и и а р н о е  производство с УМП «Водоканал» в связи с полным устранением

выявленных нарушении. «КВАЛИТЕТ» ООО «Фирма Синичкин», ООО
"  ! в и Г е ч : 7 о в : Г = „ о Г п р Г р к Г Г р ТеЕ20^4 года в соответствии с п.п.5 п .2 ,

3. Утве^итьН1̂ ч е т ^ ^результатах проведения контрольных проверок деятельности членов

4 Разместить сведенаТрезультатах проведенных саморегулируемой организацией контрольных
' проверок деятельности членов Ассоциации за 2023год на официальном сайте Ассоциации СРО

«ЛпКо» и направить сведения на бумажном носителе в Ростехнадзор.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно
РЕШИЛИ’
1. Снять дисциплинарное производство с УМП «Водоканал» в связи с полным устранением

выявленных нарушений. п п п
В отношении организаций: ООО ИТЦ «КВАЛИТЕТ», ООО «Фирма Синичкин» ООО
«Виндтеч» провести внеплановую проверку в январе 2024 года в соответствии с п.п.5 п. .
Правил контроля Ассоциации СРО «ЛпКо.
Утвердить Отчет о результатах проведения контрольных проверок деятельности членов
Ассоциации за 2023 год. „
Разместить сведения о результатах проведенных саморегулируемой организацией контрольных
проверок деятельности членов Ассоциации за 2023год на официальном сайте Ассоциации СР
«ЛпКо» и направить сведения на бумажном носителе в Ростехнадзор.

2 .

3 .

По 2 вопросу СЛУШАЛИ: Медведева С.В., с информацией о запланированных контрольных
проверках деятельности членов Ассоциации на 2024 год и с предложением утвердить план проверок
членов Ассоциации СРО «ЛпКо» на 2024 год.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Утвердить план проверок членов Ассоциации СРО «ЛпКо» на 2024год в
предложенном варианте.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить план проверок членов Ассоциации СРО «ЛпКо» на 2024 год в предложенном

варианте. „
2. Разместить план проверок членов Ассоциации СРО «ЛпКо» на 2024 год на официальном сайте

Ассоциации СРО «ЛпКо» и направить сведения на бумажном носителе в Ростехнадзор.

Председатель заседания А.Н. Фокин

Секретарь заседания С.В. Медведев
2

Прошито и пронумеровано